\pagestyle{empty}
\graphicspath{{Datos/}}
\part{Los datos}\label{Datos}


\onecolumn

\sffamily

\vspace*{4cm}

Esta parte versa sobre los datos empleados dentro de un SIG, elementos imprescindibles sin los cuales no tiene sentido el uso de este.

\begin{itemize}

\item El capítulo \ref{Introduccion_datos} introduce los datos como parte vital del SIG, su significado e importancia, y algunos aspectos básicos de su manejo.

\item El capítulo \ref{Tipos_datos} presenta los conceptos básicos relativos a la descripción y almacenamiento de la información geográfica, abordando los distintos fundamentos y enfoques existentes.

\item El capítulo \ref{Fuentes_datos} muestra las distintas procedencias de los datos espaciales y las características particulares de los datos espaciales en función de la metodología mediante la que han sido obtenidos.

\item Un elemento muy importante de los datos, su propia calidad, se desarrolla en el capítulo \ref{Calidad_datos}

\item Por último, el capítulo \ref{Bases_datos} trata las bases de datos dentro del ámbito SIG, describiendo sus fundamentos y sus principales características.


\end{itemize}

\rmfamily
%\twocolumn

\include{Datos/Introduccion_datos/Introduccion_datos}
\include{Datos/Tipos_datos/Tipos_datos}
\include{Datos/Fuentes_datos/Fuentes_datos}
\include{Datos/Calidad_datos/Calidad_datos}
\include{Datos/Bases_datos/Bases_datos}
